

Nro: 20.

# DZIENNIK

## Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 14. Grudnia 1816. Roku

---

Nro 3891.

Senat Rządzący, Wolnego, Niepodległego, i ściśle Neutralnego, Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

**Z**ważywszy, iż Dekret Najjaśniejszego Krola Jmci Saskiego z dnia 15. Lutego 1812. w Dreźnie wydany, przepisujący Prawidła wedle których postępować należy i dotąd postępowano w przedsiębraniu Processow tyczących się Własności Gminnych, Instytutowych, i Beneficiorow Duchownych, nie może być w całości do terazniejszego Stanu rzeczy zastosowanym. Chcąc oraz oznaczyć stosunki iakie pomiędzy Władzami tutejszo Kraiowemi w względzie rzeczonych Processow zachodzić powinny. Nim Księga Postępowania Sądowego dla Kraiu tego przygotowana i w wykonanie wprowadzoną będzie; Senat postanowił temczasowo następujące wydać Rozporządzenie. —

1. Ka-

1. Każda Gmina Instytut lub Posiadacz Beneficji, mający rozpocząć Process w Sprawie Ktoraby do Sądu Cywilnego należała, ma podać na piśmie żądanie do Protokołu Czynności Najmłodszego Senatora w Wydziale Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości utrzymwanego. Senator najmłodszy zniósłszy się z Wydziałem Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości, a w razie Processu ze Skarbem Publicznym porozumiawszy się z Wydziałem Dochodów Publicznych wyda pozwolenie, bez ktorego uzyskania Process rozpoczętym być niemoże, pod nieważnością Aktu i pod karą ponoszenia kosztów.
2. Ktokolwiek Gminę Instytut lub Posiadacza Beneficji w takimże rodzaju Sprawy przez Sąd Cywilny, o rzecz do Gminy Instytutu lub do Beneficium należącą pozywać będzie, obowiązany jest na dni Trzydzieści przed wydaniem Pozwu donieść o tym Senatorowi Najmłodszemu do Protokołu w Wydziale Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości, wymieniwszy dokładnie w tym doniesieniu przedmiot Pozwu i powody na których ma być opartym. Najmłodszy Senator zniósłszy się z Wydziałem Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości, wyda Zaświadczenie na odebranie takowego doniesienia. — Po upłynieniu zaś dni trzydzieści Strona działać Sądownie mocną będzie, załączwszy do Pozwu swego dowód doniesienia, inaczej Pozew pzzeciwno tym przepisom wyniesiony nieważnym będzie.

Dal-

Dalsze Artykuły wspomnianego Dekretu Królewskiego zostają w swojej mocy, z tą tylko udmianą; iż to co jest powiedziano w ich ośnowie o Radach Prefekturalnych, stosować się będzie do Wydziału Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości, który w tym względzie znosić się będzie z Najmłodszym Senatorem. Potwierdzenia zaś od Ministra czy Króla wedle ośnowy rzeczonych Dekretu należące, od Senatu żądanemi być powinny. — Gdyby zaś wypadło Duchownemu pozywać kogo o dochody przez siebie już pobierane, w takim razie udać się do Sądu bez upoważnienia może. —

Aże zmiana Władz krajowych wskazuje także potrzebę zmienienia formalności w Processach tyjących się własności Publiczney, wtemy mierze więc Senat następujące temczasowc aż do ułożenia iak się wyżej rzekło Księgi Postępowania Sądowego stanowi przepisy

1. Przy zapozwach Państwa, gdy chodzi o Dobro Narodowe i Prawa Dominialne zamiast w Osobie i zamieszkaniu Prefekta Departamentowego, należy zapozwać Wydział Dochodów Publicznych; równie
2. Skarb Publiczny pozywany będzie w Urzędzie Wydziału Dochodów Publicznych.
3. Administracya lub Instytuta publiczne w swych Kancellaryach z przypozwaniam Wydziału Spraw Wewnętrznych.

4. Miasto Krakow w wględzie Dobr i Praw Dominialnych zapozywane będzie w Urzędzie Wydziału Dochodow Publicznych.

Gminy zaś Wieyskie respective Wsi ktorey się Process dotyczye pozywane będą w Osobie Woyta Gminnego z przypozwaniem Sołtysa i dwoch Wsiowych Radnych tey Włości ktorey Proces dotyczyć się może.

Każdy Pozwany w Jmieniu Instytutu i Skarbu bądź Dobr Narodowych, winien udzielić Pozwu w terminie naypóźniej w dni trzy Assessorowi Prawnemu z dowodami Obrony, razem o tym donieść przy zwoitemu Wydziałowi a w Sprawie Instytutu tyczącey się Naymłodsze-  
mu Senatorowi. Assessor Prawny bez upoważnienia pozywać niemo-  
że, a żądaiąc upoważnienia, winien przedstawić właściwemu Wydzia-  
łowi w Senacie, kogo pozywać i z iakich powodow mniema. —

Ninieysze temczasowe Postanowienie przez Wydział Spraw We-  
wnętrznych i Sprawiedliwości rownie iak przez Prezesa Appellacyi  
komu należy udzielonym i do wiadomości podanym bydź powinno. —

Krakow dnia 30. Października 1816 roku.

*Wodzicki*

*Mieroszewski Sekr: Jen: Senatu*